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KOMBINAT XOTIN-KOMBINAT XOTIN-QQIZLARIIZLARI Qizilqum kengliklarida 2020-yilda barpo etilgan 7-gidrometallurgiya 
zavodi mamlakatimiz iqtisodiy taraqqiyotiga munosib hissa 
qo‘shmoqda.

Texnogen chiqindilarni qayta ishlaydigan yirik 
sanoat majmuasi hisoblangan mazkur korxona 
to‘liq raqamlashtirilgan bo‘lib, bu ishlab chiqarish 
jarayonlarini muntazam kuzatib borish, tejamkor-
likka erishish, ish sur’atini yanada oshirishni ta’-
minlaydi. Zamonaviy texnika va texnologiyalarni 
mahalliy kadrlar boshqarayotgani kombinat kela-
jagi ishonchli qo‘llarda ekanidan dalolatdir. 

– Zavodimiz zamonaviy texnologiyalarga 
asoslangani bois, texnogen ma’danlardan mah-
sulot olish xarajatlari kamaytirilib, ko‘zlangan sa-
maradorlikka erishish ta’minlanmoqda. Texnogen 
chiqindilarni qayta ishlash – ma’danni qazib olish, 
texnologik maydalash, saralash va tashish uchun 
xarajatlarning yo‘qligi bilan ajralib turadi. Bu, za-
vodda ishlab chiqariladigan mahsulot tannarxini 
sezilarli darajada pasaytirish imkonini bermoqda, 
- deydi zavod bosh muhandisi o‘rinbosari Olimjon 
Ahatov. 

Raqamlarga e’tibor beradigan bo‘lsak, 
2023-yilda zavodda 16 million tonna texnogen 
chiqindi qayta ishlangan bo‘lsa, 2024-yilda ushbu 
ko‘rsatkich 19 million tonnani tashkil etdi. Joriy yil-
da esa bu raqamning keskin oshishi kutilmoqda. 

Korxonada 9 ta tegirmon yordamida sutkasi-
ga 48 ming tonnagacha ma’dan qayta ishlanish 
barobarida yana yiliga 10 million tonna texnogen 
chiqindini qayta ishlash quvvatiga ega 3 ta yangi 
tegirmon barpo etilmoqda. Buning hisobiga za-
vodning ma’dan qayta ishlash quvvati 25 milion 
tonnaga yetadi. Mazkur tegirmonlar va ularga ish-
latilgan barcha jihozlar, noyob texnologik uskuna-
lar kombinat mutaxassislarining ulkan salohiyati 
bilan mahallaylashtirilib, Navoiy mashinasozlik 
zavodida tayyorlanmoqda.

Zavod jamoasining suvni tejash, undan oqilo-

na foydalanish va ishlab chiqarishni yanada oshi-
rish yo‘lida amalga oshirgan loyihalaridan biri bu 
– 2-gidrometallurgiya zavodining Chiqindini ta-
shish, joylashtirish va aylanma suv ta’minoti se-
xida yillar davomida ishlab chiqarishdan chiqqan 
suvlarni yana qayta ishlatib, oltin olishni yo‘lga 
qo‘yganidir. 

– Buning uchun 2-gidrometallurgiya zavodi-
ning yig‘ilgan suv havzasidan zavod hududiga 
uzunligi 26 kilometr, diametri 630 millimetr me-
tall quvur liniyasi tortilgan. 2021-yil may oyidan 
2024-yil yakunigacha 22 million 6 180 kubometr 
suv qabul qilinib, suv tarkibidagi eritma holatda-
gi 380 kilogrammdan ortiq qimmatbaho metall aj-
ratib olindi. Shu davrda 21 million 489 ming 250 
kubometr suv zavod texnologik jarayonida ishlati-
lib, shuncha miqdordagi toza suv tejab qolindi, – 
deydi Sianlash va sorbsiya sexi boshlig‘i Fayzullo 
Shamsiyev. – Suvdan unumli foydalanishni tako-
millashtirish maqsadida yana 4 ta Lokal sorbsion 
qurilmasi kolonnalarini qurish rejalashtirilmoqda.

Zavod jamoasi bir kunda o‘rtacha 34,8 ming 
kubometr, bir oyda 1 million 44 ming kubometr 
toza suvni tejab qolmoqda. 2-gidrometallurgi-
ya zavodining Chiqindini tashish, joylashtirish va 
aylanma suv ta’minoti sexidan foydalanilayotgan 
suv Amudaryo-Zarafshon magistral suv quvuri-
dan olinayotgan suv tannarxidan qariyb 2 barobar 
arzon bo‘lishi, shuningdek Amudaryodan olina-
yotgan bir kubometr suv uchun elektr energiyasi 
sarfi 4,5 kVt bo‘lgani holda chiqindi omborxona-
sidan olinadigan suvning bir kubometri uchun bu 
raqam 2,3 kVt soatni tashkil etayotganligi hisobi-
ga oltin ishlab chiqarish tannarxini kamaytirishga 
erishilmoqda.

Nafosat KENJAYEVA.

Navoiy kon-metallurgiya kombinati mamlakat byudjetini 
shakllantirishga salmoqli hissa qo‘shib kelayotgan yirik 
sanoat korxonalaridan biri sanaladi. Kombinatning ishlab 
chiqarish quvvatlarini barqaror rivojlantirishda faol 
investitsiya siyosati muhim rol o‘ynaydi. Uning asosiy 
yo‘nalishlari mineral xomashyo zaxiralari va resurslardan 
unumli foydalanish, ilg‘or innovatsion va raqamli 
texnologiyalar hamda kon-geologiya sharoitlarini mukammal 
o‘rganish asosida ishlab chiqarish quvvatlarini kengaytirish, 
erishilgan natijalarni ko‘paytirish, mahsulot tannarxini 
pasaytirish, ishlab chiqarish hududi infratuzilmasini 
rivojlantirishga yo‘naltirilgan investitsion loyihalarni amalga 
oshirishga qaratilgan.

hamisha yuksak e’zoz va e’tiborda
Jamiyat taraqqiyotga intila boshlabdiki, unda ayol 
kishining o‘rni har doim yetakchi o‘rinda bo‘lib 
kelgan. Bu, ba’zi jamiyatda tan olingani, ba’zisida esa 
tan olinmaganligi tarixdan yaxshi ma’lum. Lekin tan 
olinmagan jamiyatda ham ayollar pinhona bo‘lsa ham 
ulug‘langan. Bu jahon adabiyotining toj asarlarida o‘z 
ifodasini topgan.

Ayol kim? U-sevimli yor, beka, 
ona, opa, singil, qiz. Oddiygina 
tashbeh shu. Shuni talqin qilishning 
o‘zi jamiyatda ayolning qadrini tan 
olishdir.

Ayolni gulga qiyoslashadi. Uning 
o‘ziga xos go‘zalligi va nafosati bor. 
Sho‘rolar davrida ayollar tengligi 
deb, ulardan erkaklar bajaradigan 
ishlarning talab qilib kelinganligi 

sir emas. Ayollar traktorchi, ayollar 
shaxtyor, ayollar temirchi, ayollar 
shofyor, ayollar lokomotiv haydov-
chisi... Erkaklar bajaradigan har qan-
day og‘ir yumush bo‘lsa, unda albat-
ta ayol vakila bo‘lar edi. Bu esa gen-
der tenglikning buzilgan talqini edi. 
Shuning asoratida jamiyatda erkak 

va ayol deganda ular bir xil vazifani 
bajarishi kerak, degan tasavvur pay-
do bo‘ldiki, bu asoratdan haligacha 
qutula olmayapmiz. Mamlakatimiz-
da ayol kishining jamiyatdagi rolini 
oshirish borasida qonunlar, qarorlar 
ishlab chiqilyapti. Uning asosida xo-
tin-qizlarning huquq va manfaatlarini 
himoya qilish, gender tenglik tamo-
yillari o‘rin olgan. Bu, o‘z navbatida, 
hurmatli onalarimiz, opa-singillari-
mizga doimiy e’tibor va g‘amxo‘rlik 
ko‘rsatish O‘zbekistonda olib borila-
yotgan davlat siyosatining ustuvor 
yo‘nalishlaridan biri bo‘lib kelayot-
ganining yorqin dalolatidir. Bundan 
tashqari, navqiron yoshlarimizni, ay-

niqsa, qizlarimizni sog‘lom va yetuk 
etib tarbiyalash, ularning qobiliyat 
va iste’dodlarini ro‘yobga chiqarish, 
Vatanga muhabbat va sadoqat, mil-
liy qadriyatlar ruhida kamol toptirish 
ishlari doimo davlatimiz va jamiyati-
mizning e’tibor markazida bo‘lyapti.

Mamlakatimiz taraqqiyotida o‘z 
o‘rni, salohiyati va nufuziga ega Na-
voiy kon-metallurgiya kombinatida 
xotin-qizlarning o‘rni, ular bilan olib 
borilayotgan ishlar samaradorligi 
bilan qiziqdik. “NKMK” AJ Ayollar 
Kengashi raisi Sabohat Nazarova 
xotin-qizlarni har tomonlama qo‘llab-
quvvatlash, gender tenglikni ta’min-
lash bilan bog‘liq chora-tadbirlarning 
amaldagi natijalari haqida fikrlarini 
bayon etdi.

Davomi 3-betda ►

Kombinat qimmatbaho metallar ish-
lab chiqarishni 2026-yilgacha barqaror 
rivojlanish dasturini muddatidan ikki yil 
oldin yakunladi. Qimmatbaho metallarni 
ishlab chiqarishning 2026-yilgi maqsadli 
prognoz parametrlari 2024-yil yakunida 
amalga oshirildi va oltin ishlab chiqarish-
ning o‘sish darajasi 32,2 foizdan oshdi.

Investitsiya dasturi doirasida yangi 
gidrometallurgiya zavodlari qurilishi va 
kengaytirilishi evaziga ma’danni qayta 
ishlash bo‘yicha qo‘shimcha quvvat yi-
liga 36 million tonnani tashkil etayapti. 
So‘nggi yillarda amalga oshirilgan mu-
vaffaqiyatli investitsiya loyihalardan biri 
Nurota tumanida “Pistali” oltin konining 
xomashyo bazasida 6-gidrometallurgiya 
zavodi qurilishidir.

2024-yilning may oyida kombinatni 
2030-yilgacha barqaror rivojlantirish ya-
ngi dasturi tasdiqlandi. Unda, 10 ta stra-
tegik ahamiyatga ega, shu jumladan, 
erishilgan parametrlarni saqlab qolish 
va qimmatbaho metallar, birinchi nav-
batda oltin va kumush ishlab chiqarish 
hajmini oshirishni ta’minlashga qaratil-
gan 8 ta yangi investitsion loyiha amal-
ga oshirilmoqda.  

Jumladan, strategik maqsadli ko‘rsat-
gichlariga muvofiq oltin va kumush ish-
lab chiqarish hajmlarini uzluksiz o‘sishini 
ta’minlash va zarur sharoitlarni yaratish, 
amalga oshirilayotgan loyihalarning in-
vestitsion jozibadorligini oshirish asosiy 
vazifalardan sanaladi. Xususan, ESG 
tamoyillari, resurstejamkorlik, raqamli 
texnologiyalarni va sun’iy intelektni qo‘l-

lashga e’tibor qaratiladi. Shu bilan birga, 
uzluksiz yangi o‘sish nuqtalarini izlash 
va ishlab chiqarish samaradorligini oshi-
rish, shu jumladan, bozorlardagi uzoq 
muddatli trendlarni hisobga olgan holda 
yangi mahsulot turlarini ishlab chiqarish-
ni o‘zlashtirish talab etiladi. 

Investitsiyaoldi tadqiqotlarini olib bo-
rishning zamonaviy usullarini tatbiq 
etish, loyiha va loyihaoldi hujjatlarini ish-
lab chiqishning ko‘p bosqichli tizimini ya-
ratish ishlari olib borilmoqda. Kombinat-
ning ma’dan qazib olish va qayta ishlash 
obyektlarida 119 ta kon-transport, texno-
logik, energetika va kon-mexanika usku-
nalarini almashtirish va yangilashni na-
zarda tutuvchi investitsiya loyihasi amal-
ga oshirilmoqda. Ushbu loyiha doirasida 
kombinatda 2024-yildan 2026-yilgacha 
ma’naviy va jismoniy jihatdan eskirgan 
uskunalarni zamonaviy va modernizat-
siya qilingan, samaradorligi yuqori as-
bob-uskunalar bilan almashtirish ko‘zda 
tutilgan. 

“2-GMZ chiqindi xo‘jaligini kengayti-
rish va rekonstruksiya qilish” investitsi-
ya loyihasi ham amalga oshirilmoqda. 
Unda 2030-yilgacha 2-va 7-gidrometal-
lurgiya zavodlari faoliyatidan hosil bo‘l-
gan quyuq pulpani xavfsiz va ishonchli 
saqlash uchun yangi maydonlar quriladi. 

Joriy investitsiya yilida “Kokpatas va 
Dovg‘iztov oltin konlarida ma’dan qazib 
olish 3-navbati” loyihasini amalga oshi-
rish alohida o‘rin tutadi. Uning amal-
ga oshirilishi natijasida Uchquduqda-
gi 3-gidrometallurgiya zavodi uchun 

ma’dan yetkazib berish 13 yildan ko‘p-
roq vaqtga uzaytiriladi va yiliga 10 mil-
lion tonna oltin tarkibli sulfidli ma’danlar 
qayta ishlanadi. Ushbu investitsiya loyi-
hasi doirasida 100 tadan ortiq kon texni-
kalari, jumladan, ekskavatorlar, avtoag‘-
dargichlar, buldozerlar va maxsus yuk-
lagichlar, qayta ishlash uskunalari, ya’ni 
nasoslar, kompressorlar xarid qilinadi.

“Muruntov” konini o‘zlashtirish 
V-navbat 2-bosqich” yirik investitsiya  

ta ishlash quvvatini kengaytirish” inves-
titsiya loyihasini amalga oshirishdan 
maqsad kombinatning 2030-yilgacha ri-
vojlantirish strategiyasiga muvofiq kor-
xonamizda qimmatbaho metallar ishlab 
chiqarishni oshirish, yangi ish o‘rinlari-
ni yaratish, zamonaviy talablarga javob 
beradigan energiyasamarador va ilg‘or 
texnologiyalarni joriy etgan holda zavod-
da qayta ishlash quvvatlarini yiliga qo‘-
shimcha 10 million tonna texnogen chi-
qindilarni qayta ishlashdan iborat. Za-
vodning ma’dan qabul qilish, tegirmon 
bloklari, quyultirish, sorbsiya va sian-
lash, desorbsiya bo‘linmalarida o‘rnati-
ladigan asosiy uskunalar Navoiy mashi-
nasozlik zavodida ishlab chiqariladi. Bu, 
loyihaning kapital qo‘yilmalarining iqti-
sod qilinishi va O‘zbekiston Respublika-
si mahalliylashtirish dasturi tamoyillariga 
muvofiqdir. Mazkur investitsion loyihasi-

ning tashqi elektr ta’minoti uchun quv-
vati 2x25 MegaVatt bo‘lgan ikki trans-
formatorli nimstansiya obyekti qurilishi 
ko‘zda tutilgan. Yangi tashkil etilayotgan 
quvvatlarni texnik suv bilan ta’minlash 
uchun ikkita manba xizmat qiladi. Bular, 
2-gidrometallurgiya zavodiga qarashli 
2-Chiqindi omborining aylanma suvlari 
hamda Amudaryo-Zarafshon suv ta’mi-
noti. Shu bilan bir qatorda kombinatda 
innovatsion texnologiyalar va ilmiy-tad-
qiqotlar bo‘yicha olib borilgan ishlarga 
muvofiq 7-GMZ chiqindilaridan quyuq-
lashtirgichlar yordamida suvni ajratib 
olish texnologiyasi joriy etiladi. Loyihani 
amalga oshirish natijasida 456 ta yangi 
ish o‘rinlari tashkil etiladi. 

“Nuqrakon”, “Kosmanachi” va “Ok-
jetepes” konlarining kumush tarkibli 
ma’danlarini qazib olish va qayta ishlash 
kompleksini qurish” investitsion loyihasi 
bo‘yicha ham hujjatlarni tayyorlash ish-
lari yakuniga yetib qoldi. Kelgusida maz-
kur konlardan yiliga 200 tonnadan ziyod 
kumush ishlab chiqarish yo‘lga qo‘yiladi. 

Kumush ajratib olish va affinaj qilish 
investitsion loyihasi kombinatda ilk mar-
ta ishlab chiqilmoqda. Hozirda kumush 
tarkibli oksidlangan va sulfidli ma’dan-
larni qayta ishlash reglamentlari ishlab 
chiqilib, tasdiqlandi. Loyihaning konsep-
tual, dastlabki va yakuniy texnik iqtiso-
diy asoslarini ishlab chiqish uchun tex-
nik topshiriqlar rasmiylashtirildi. Bundan 

tashqari, “Nuqrakon” va “Okjetpes” kon-
lari bo‘yicha ishchi loyihalar to‘liq  ishlab 
chiqildi. “Kosmanachi” koni bo‘yicha ish-
chi loyihalar ishlab chiqilmoqda.

Yuqorida ta’kidlab o‘tilganidek, kom-
binatning investitsiya portfelida mavjud 
bo‘lgan hududlarda bir nechta ijtimoiy 
obyektlar bunyod etish ham ko‘zda tu-
tilgan. Masalan, 2024-yilgi investitsiya 
dasturi doirasida bir nechta ijtimoiy lo-
yihalar amalga oshirildi. Ular orasida 
“Qizilqum” professional futbol klubining 
“Yoshlik” stadionini rekonstruksiya qilish 
eng muhimlaridan biri hisoblanadi. Ush-
bu obyekt bo‘yicha hozirgi vaqtda loyi-
hadan oldingi va loyihalash ishlari ya-
kunlandi. Shuningdek, Navoiy shahrida 
2025 yil yakuniga qadar oliy muhandis-
lik maktabini qurish investitsiya loyihasi 
amalga oshirilmoqda. Ushbu loyiha ja-
honning rivojlangan mamlakatlari ando-
zalari va tajribalari asosida amalga oshi-
riladi. Loyihada oliy muhandislik mak-
tabining 9 ta ta’lim yo‘nalishi belgilandi. 
Jumladan, mehnat muhofazasi, sano-
at xavfsizligi va ekologiya, ishlab chi-
qarishni avtomatlashtirish va bosqich-
ma-bosqich zamonaviy raqamlashtirish 
va sun’iy intellekt texnologiyalarini joriy 
etish, transport komplekslarini boshqa-
rishning zamonaviy innovatsion tizimla-
ri, energiya samaradorligini oshirish kabi 
yo‘nalishlardan iborat.

Muxtasar qilib aytganda, jahonda 
qimmatbaho metallar bozorining eng 
muhim tendensiyalarini baholash, inves-
titsiya obyektini oqilona tanlash, dunyo-
da tan olingan ilg‘or kon-metallurgiya 
texnologiyalarini joriy etish, eng yaxshi 
kreditlash shartlariga ega xorijiy investit-
siyalarni jalb qilish kabi muvaffaqiyatli in-
vestitsiya siyosatining olib borilishi kor-
xonamiz barqaror rivojlanishining asosiy 
omili hisoblanadi.

Ne’mat RO‘ZIYEV,
“NKMK” AJ Investitsiyalar bosh-

qarmasi boshlig‘i,
 texnika fanlari doktori.

loyihasi bo‘yicha loyihaoldi hujjatlarida 
uning konseptual texnik iqtisodiy asos-
lari va dastlabki texnik iqtisodiy asosla-
ri ishlab chiqildi. Mazkur loyihani moli-
yalashtirish manbasi sifatida kombinat-
ning yevroobligatsiyalarini xalqaro fond 
bozoriga muomalaga chiqarish natijasi-
da jalb etiladigan mablag‘lar ko‘zda tutil-
gan. Loyihaning o‘zini-o‘zi qoplash mud-
dati 3,5 yilni tashkil etadi.

Ushbu investitsiya loyihani amal-
ga oshirish natijasida “Muruntov” koni-
dan yiliga 60 million tonna oltin tarkib-
li ma’dan 2-gidrometallurgiya zavodiga 
yetkazib beriladi. Buning uchun yiliga 
190 million kubometr kon massasini ba-
jarish lozim bo‘ladi. Bu esa o‘z navba-
tida konning V-navbat 1-bosqichiga nis-
batan 2 baravardan ko‘proq kon massa-
sini olib chiqishga teng hisoblanadi.

“7-gidrometallurgiya zavodining qay-



22 2025-yil 27-fevral2025-yil 27-fevral

На производственных площадкахНа производственных площадках

КАЧЕСТВО ВО ВСЁМ – КАЧЕСТВО ВО ВСЁМ – 
И В РАБОТЕ, И В ЛЮДЯХИ В РАБОТЕ, И В ЛЮДЯХ

FOYDALI QAZILMALAR – 
YURTIMIZ BOYLIGI!

Targ‘ibotTarg‘ibot НовостиНовости

Ular orasida qimmatbaho metal-
lar alohida ahamiyatga ega. Hozirgi 
kunda O‘zbekistonda 60 dan ortiq ol-
tin ma’danli konlar o‘rganilgan bo‘lib, 
ulardan 40 ga yaqini Qizilqum hududi-
da joylashgan. Bu oltin ma’danli konlar 
Navoiy kon-metallurgiya kombinatining 
asosiy xomashyo bazasi bo‘lgan ob-
yektlar hisoblanadi. 

Ushbu yer osti boyliklariga egalik qi-
lish va ularni tasarruf etish, shuningdek, 
yer qa’ridan foydalanish hamda uni mu-
hofaza qilish chog‘ida yuzaga keladi-
gan munosabatlarni tartibga solishda 
O‘zbekiston Respublikasining “Yer qa’ri 
to‘g‘risida“gi qonuni katta ahamiyatga 
ega. Mazkur qonun bugungi kunda yur-
timizda foydali qazilmalarini barqaror 
o‘zlashtirish uchun geologik ma’lumot-
larni tartibga solish va boshqarishning 
zamonaviy usullariga asoslangan hu-
quqiy asos bo‘lib kelmoqda. Unda, yer 
osti boyliklariga egalik qilish va ularni 
tasarruf etish, shuningdek, yer qa’ridan 
foydalanish hamda uni muhofaza qilish-
ning asosiy prinsiplari ochiq va shaffof 
ko‘rsatib berilgan.

Ma’lumki, foydali qazilmalarning iqti-
sodiy ahamiyati va yer qa’ri uchastka-
larini foydalanishga berish shartlariga 
ko‘ra, asosiy va noruda foydali qazil-
malarga bo‘linadi. Rudali,  radioaktiv, 
energetik va boshqa qazilmalar asosiy, 
tarkibida metallar mavjud bo‘lmagan 
minerallar esa noruda foydali qazilma-
lar hisoblanadi. Qimmatbaho metallar 
va qimmatbaho toshlar yuqori qimmatli 
minerallar jumlasiga kiradi. Ular oltin va 
qimmatbaho toshlar kabi qimmatbaho 
metall minerallarni o‘z ichiga oladi.

Shuningdek, qonunda yer qa’riga 
bo‘lgan mulkchilik huquqi, yer qa’ri-
dan foydalanishga doir ruxsatnomaga 
va qazib olingan foydali qazilmalarga, 
texnogen mineral hosilalarga bo‘lgan 
mulk huquqlari ham ko‘rsatib berilgan. 
Bundan tashqari, qonunda yer qa’ri-
dan foydalanish va uni muhofaza qilish 
sohasidagi vazifalar,  yer qa’ridan foy-
dalanish va uni muhofaza qilish davlat 
siyosatini amalga oshiruvchi organlar 
vakolatlari aniq va ravshan qilib ko‘rsa-
tib berilgan.

Qonunga ko‘ra, “Yer qa’ridan foyda-

lanish markazi” davlat muassasasi yer 
qa’ridan foydalanish va uni muhofaza 
qilish, yer qa’ri davlat fondining, foydali 
qazilmalarning zaxiralari bo‘yicha dav-
lat balansini, yer qa’ri kadastr tizimining, 
shu jumladan, qattiq holdagi foydali qa-
zilmalar konlari va belgilari kadastrining 
hamda uglevodorodlar kadastrining hi-
sobini yuritish va ularni boshqarishni 
amalga oshiradi. Mahalliy ijro etuvchi 
hokimiyat organlari esa o‘ziga tegishli 
hududda mineral xomashyo bazasini ri-
vojlantirish va qayta to‘ldirishga hamda 
yer qa’rini muhofaza qilishga oid davlat 
dasturlarini ishlab chiqishda va amalga 
oshirishda ishtirok etadi.

Mazkur qonun orqali yer qa’ridan 
foydalanish, buning talab va shartla-
ri, majburiyatlar, javobgarlik, shuning-
dek, bu jarayonda atrof-muhit va meh-
nat muhofazasi, xavfsizlik texnikasi qoi-
dalariga rioya qilish va boshqa jihatlar 
qat’iy belgilangan. O‘ylaymizki, ushbu 
hujjat O‘zbekiston Respublikasini rivoj-
lantirish, xalqning farovonligini oshirish-
da yer qaridan oqilona va samarali foy-
dalanish, chet el investitsiyalarini jalb 

qilishda muhim dasturilamal bo‘lib xiz-
mat qiladi.

Ko‘rinib tutibdiki, mazkur hujjat be-
vosita va bilvosita bizning faoliyatimiz-
ga taalluqli bo‘lgani uchun, eng avvalo, 
har birimiz mazkur qonun moddalari va 
mazmun-mohiyati, uning talablarini mu-
kammal bilishimiz va amal qilishimiz 
kerak. Buning uchun biz Navoiy kon-
metallurgiya kombinatida qonunchi-
lik targ‘ibotini tizimli ravishda samarali 
yo‘lga qo‘yganmiz. Bu borada biz, soha 
mutaxassislari ko‘pming kishilik jamoa, 
shuningdek, jamoatchilik o‘rtasida keng 
qamrovli tushuntirish ishlarini olib bori-
shimiz zarur bo‘ladi.

Bir so‘z bilan aytganda, ming bor 
eshitgandan, bir marta o‘qigan afzal. 
Shunday ekan, qadrli hamkasblari-
mizga, jamoatchilik vakillariga ushbu 
qonun bilan yaqindan tanishib, uning 
mazmun-mohiyatini chuqur anglashi va 
amal qilishini tavsiya etamiz.

Shuhrat SADINOV,
“Navoiy KMK” AJ bosh 

marksheyderi.

В структуре подразделений Навоийского горно-металлургического 
комбината действуют различные лаборатории, каждая из которых 
выполняет определённые функции. Но одна из них отличается тем, 
что является единственной в нашем регионе, которая занимается 
анализом металлов. Это Центральная заводская лаборатория (ЦЗЛ) 
Навоийского машиностроительного завода (НМЗ). Создана она была 
одновременно с вводом в эксплуатацию завода, а это более 60 лет 
назад, поскольку без данной лаборатории НМЗ, в частности, его 
литейное производство, не смог бы выполнять свои функции.

О работе ЦЗЛ рассказал её начальник Рустам 
Маратович ХАМДАМОВ. Молодым специалистом, 
после окончания Навоийского государственного 
горного института по направлению «Химическая 
технология, биотехнология», он пришёл работать 
на завод. Трудовую деятельность в ЦЗЛ начинал 
учеником лаборанта химического анализа, а с 
2021 года возглавил лабораторию, поэтому все 
тонкости её работы изучил на собственном опыте.

- Центральная заводская лаборатория НМЗ 
действует круглосуточно и выполняет свои функ-
ции в режиме 7/24. На сегодняшний день здесь 
трудятся 49 специалистов своего дела. Состоит 
она из 5 лабораторий – химико-аналитическая, 
спектральная, промышленно-санитарная, лабора-
тория металлографических исследований и канат-
но-испытательная станция. Даже если судить по 
названиям, то понятно, что у каждой из них своё 
направление, свои задачи. Но, в основном, наша 
деятельность направлена на контроль технологи-
ческого процесса литейного производства, а также 
входной контроль продукции  для подразделений 
АО «НГМК».

- Рустам Маратович, расскажите вкратце о 
деятельности этих лабораторий. 

- Спектральная  лаборатория  в кратчайший 
срок экспресс-анализом выдаёт результаты каче-
ственного и количественного химического состава 
металлов. С каждой плавки сталеплавильных пе-
чей пробы расплавленного металла предъявляют-
ся на экспресс-анализ. На токарном участке про-
изводится  обработка поверхности образцов до 
шероховатости, равной не более Rz-20, посколь-
ку шероховатость поверхности имеет большое 
значение для точности анализов. Затем опреде-
ляется химический состав данных образцов: для 
получения точных результатов анализов, приборы 
настраиваются с сертифицированными стандарт-
ными образцами, после чего на каждый образец 
выдаётся химический состав материала. Далее 
специалисты литейного цеха по полученным ре-
зультатам корректируют химический состав спла-
ва в соответствии с нормативно-техническим до-
кументом (ГОСТ; DSt; Тs). Отливку изготавливают 
с химическим составом, который соответствует 
требованиям НДТ (наилучшая доступная техноло-
гия). В целом, за сутки по литейному производству 
производятся 50-60 анализов и в 2 раза больше 
окончательных анализов для перепроверки ранее 
выданных  результатов. 

Кроме того, спектральная лаборатория прово-
дит входной контроль металлических изделий, по-
ступающих для подразделений комбината. А так-
же сюда поступают из промышленных площадок 
подразделений комбината вышедшие из строя за-
пасные части различного оборудования. Специа-
листы лаборатории выдают их химический состав, 
по результатам которого технологи, конструкторы 
комбината делают аналог металла или сплава для 
данной детали. За последнее время больше всего 
заказов поступало из Цеха кучного выщелачива-
ния золота Центрального рудоуправления, где в 
оборудовании используются, в основном, импорт-
ные детали. И, что самое важное, благодаря такой 
совместной работе, на НМЗ теперь налажено им-
портозамещающее производство большого коли-
чества запчастей.

Надо отметить, что в помещении спектральной 
лаборатории с помощью современных кондицио-
неров поддерживается определённая температу-
ра, поскольку её резкие колебания могут повли-
ять на погрешность измерений. Все прекурсоры 
(исходные материалы для проведения анализов) 
хранятся в специальном помещении и находятся 
под строгим учётом.

Химическая  лаборатория осуществляет вход-
ной контроль на соответствие ГОСТ поступающих 
в ПО «НМЗ» реагентов и материалов (хромомаг-
незитовые порошки, ферросплавы, огнеупорные 
изделия, жидкое стекло, графит литейный, шпат-
концентрат, мрамор, формовочные пески и т.д.). 
Осуществляются анализы различными методами 
- титриметрическим, потенциометрическим, грави-
метрическим, фотоколориметрическим и нефло-
раметрическим.   

На канатно-испытательной станции - един-
ственной подобной лаборатории в нашем регио-
не – проводятся испытания физико-механических 
свойств шахтных, грузолюдских канатов, а также 
определяется качество стальных отливок путём 
механических испытаний. Процесс трудоёмкий и 
очень интересный: металлические канаты разби-
раются на проволоки, у каждой из которых опре-
деляется сначала диаметр, и затем проводят ис-
пытания на перегиб на микрометре, на разрыв 
на разрывной машине. Полученный результат 
сравнивают с нормативом. Кроме этого, в данной 
лаборатории занимаются испытанием резины, по-
ступающей на участок по подготовке полимерных 
и резинотехнических изделий НМЗ, лестниц, стро-
ительных поясов, что также важно для безопасно-
сти работников при проведении монтажных работ. 
Станция оснащена оборудованием для испытания 
образцов на растяжение, сжатие и изгиб (LFM 50, 
Р-50, Р-5, Р-05, ГМС-50, РМИ-250), твердомерами 
для определения твёрдости по методам Бринелля, 
Роквелла, копёр маятниковый МК-30А определяет 
ударную вязкость металлов и т.п.

Для контроля качества отливок и литейной про-
дукции в 1964 году создана лаборатория металло-
графических исследований. В настоящее время 
её возглавляет выпускник Казахского политехни-
ческого института (ныне «Satbayev University»), 
инженер-металловед, доктор философии по тех-
ническим наукам (PhD) Г.Д.Улугов. В данной лабо-
ратории проводятся исследования загрязнённости 
металла неметаллическими включениями, вели-
чина зерна, фазовый состав и структурные состав-
ляющие, определяющие механические, техноло-
гические и эксплуатационные свойства металлов 
и сплавов. Металлографические исследования на 
современном оборудовании проводят такие высо-
коквалифицированные лаборанты-металлографы 
как М.Д.Хусинова, Г.О.Маманова, перспективные 

специалисты 
Л.О.Рустамова, 
Ш.А.Расулова. 

Промышлен-
но-санитарная 
лаборатория кон-
тролирует рабочие 
места заводчан в 12 
цехах. По ежемесячному 
графику специальными при-
борами они определяют микро-
климат на рабочем месте (температуру, 
влажность, загазованность, скорость движения 
воздуха), вибрацию, уровень шума и т.д. При об-
наружении отклонений составляется протокол, ко-
торый передаётся начальнику цеха и главному ин-
женеру завода. Также в промышленно-санитарной 
лаборатории занимаются контролем выбросов 
в атмосферу вредных примесей. Ежеквартально 
по выбросам делаются сличительные анализы с 
ЦНИЛ. А химическая и спектральная лаборатории 
1-2 раза в год выполняют сличительные анализы 
с АО «Алмалыкский ГМК» и АО «Узбекский метал-
лургический комбинат».  

- Каким образом фиксируются результаты 
анализов?

- Все результаты анализов выдаются в виде 
протоколов. Здесь большая нагрузка ложится на 
ИТР-состав – им нужно проанализировать резуль-
таты анализов стали, из которой изготовлена при-
несённая деталь, определить по ним марку стали 
(а марок стали существует огромное количество! 
- прим. автора), внести всё это в протокол. Бывают 
иностранные марки стали, у которых химический 
состав не соответствует  ГОСТу, и мы ищем им за-
мену, приблизительную по составу – это требует 
огромного внимания и знаний. От нашего резуль-
тата зависит многое: если мы неправильно опре-
делим марку стали, то деталь из неё не будет слу-
жить положенный срок.

- Для таких сложных исследований необходимо 
сверхточное современное оборудование. Что при-
обретено за последние годы?

- Оборудование у нас современное. К при-
меру, в спектральную лабораторию приобре-
тены искровые оптико-эмиссионные приборы 
«Spectrolab-М10» и «Spectromax» (Германия), ко-
торые одновременно выполняют качественные и 
количественные анализы в течение 10 минут, вы-

давая одновременно более 20 элементов. 
Химлаборатория оснащена экспресс-анали-

затором «ICARUS-4G» (Германия), который экс-
пресс-методом определяет в сталях и сплавах со-
держание углерода и серы тоже в течение 10-15 
минут. Это отличный результат по времени, осо-
бенно если учесть, что определение серы химиче-
ским методом занимает 2-2,5 часа, кремния - 8-12 
часов. Так что, преимущества данных приборов 
налицо. Большое внимание уделяем определе-
нию содержания серы и фосфора в сталях и спла-
вах, так как они считаются вредными примесями и 
приводят к трещинообразованию  отливок. 

На канатно-испытательной станции есть совре-
менная разрывная машина LFM-50 (Германия), 

которая способна делать автоматический 
перерасчёт (кстати, мне продемон-

стрировали её работу – тонкая 
работа техники и очень увлека-

тельное зрелище - прим. ав-
тора).

В будущем хотим при-
обрести рентгенофлуо-
ресцентный прибор для 
определения химического 

проведении первичных испытаний необходимо на 
доске наглядное разъяснение. Так что, доска - не-
обходимый для нас инвентарь.

- Вся вышеперечисленная совершенная тех-
ника может работать только при наличии вы-
сококвалифицированных специалистов. Рас-
скажите о вашем коллективе?

- Коллектив ЦЗЛ высокопрофессиональный, 
сплочённый. Есть опытные, с большим стажем ра-
ботники. Отличный специалист - ведущий инженер 
канатно-испытательной станции Сафарали Абду-
кадырович Норбеков, грамотный инженер-химик 
- Сураё Рашидовна Пулатова, щедрый наставник 
- инженер-металловед Голибжон Давлатович Улу-
гов, инженер промышленно-санитарной лаборато-
рии Шоира Ашурова удостоена нагрудного знака 
«Ветеран НГМК». Это очень сильные специали-
сты, и я прошу молодёжь скорее перенимать у них 
опыт и знания. 

При этом подрастает достойная молодая сме-
на. Это инженер спектральной лаборатории Ман-
сур Бердияров – грамотный и перспективный спе-
циалист, подают большие надежды лаборанты 
Лобар Рустамова, Нафиса Назарова, Турсуной 
Рузиева, Дилрабо Юлдашева и другие, которые 

состава твёрдых сплавов в сыпучей и жидкостной 
фазе.

Надо отметить, что всё новое оборудование 
компьютеризированное, требует современных на-
выков и умения, (которого специалистам ЦЗЛ не 
занимать – прим. автора), огромного внимания, а 
также соблюдения правил техники безопасности 
и бережного обращения. Оборудование лабора-
тории обслуживают специалисты КИПиА, но раз 
в год приглашаем для сервисного обслуживания 
специалистов поставщиков. 

Отмечу, что работа по соблюдению ТБ в ЦЗЛ 
поставлена на высоком уровне, и нас не раз ста-
вили в пример другим лабораториям.

- Рустам Маратович, обратила внимание, что 
в каждой лаборатории есть доска для рисова-
ния…

- Руководители лабораторий, инженеры не-
сколько раз в неделю проводят с лаборантами 
технические занятия, объясняя на доске формы 
и расчёты для проведения испытаний каких-либо 
деталей, способы анализирования. Особенно при 

искренне заинтересованы в своей работе, зани-
маются самообразованием. Так что, надеюсь, бу-
дущее у ЦЗЛ НМЗ перспективное и интересное. 
Ведь перед коллективом ЦЗЛ стоят большие за-
дачи, повышаются требования к точности и надёж-
ности проводимых испытаний и к компетентности 
персонала… 

В заключение хочется добавить, что от работы 
уникальной в своём роде заводской лаборатории 
НМЗ зависит не только бесперебойная работа ли-
тейного производства, но и всех промышленных 
площадок комбината, техника и оборудование 
которых нуждаются в регулярной поставке каче-
ственных запчастей. Успевают здесь выполнять 
анализы металлов и для сторонних организаций, 
согласно договорам. Объём работы огромный, но 
небольшой и сплочённый  коллектив ЦЗЛ со всем 
справляется, и её важную роль в бесперебойной 
работе НГМК невозможно недооценить. 

Насиба ШАМУРАТОВА.
Фото Виктора ЯКОВЛЕВА.

В АО «Навоийский горно-металлургический комбинат» 
состоялся семинар для работников подразделений, 
посвящённый вопросам управления ИТ-услугами 
на основе соглашений об уровне сервиса (SLA), 
организованный специалистами Управления 
информационно-коммуникационных технологий.

ПОВЫШЕНИЕ 
ЭФФЕКТИВНОСТИ 

УПРАВЛЕНИЯ ИТ-УСЛУГАМИ
Основной целью данного мероприя-

тия стало повышение осведомлённости 
сотрудников о принципах и механизмах 
работы SLA, а также разработка и вне-
дрение стандартов обслуживания, на-
правленных на улучшение качества пре-
доставляемых ИТ-услуг.

В ходе семинара специалисты УИКТ 
представили ключевые аспекты SLA, 
включая основные понятия и принципы 
SLA; виды соглашений и их особенности; 
методы мониторинга и оценки качества 
услуг; взаимодействие между подразде-
лениями в рамках SLA; инструменты ав-
томатизации управления сервисами.

Особое внимание было уделено прак-
тическим кейсам и разбору текущих SLA, 
действующих в АО «НГМК», которые 
регулируются Положением об уровне 
обслуживания. Участники мероприятия 
обсудили возможные пути оптимизации и 
совершенствования соглашений, а также 
предложили инициативы по повышению 

прозрачности и эффективности работы 
ИТ-подразделений.

Начальник УИКТ Б.Р.Давлатов отме-
тил важность внедрения чётких стандар-
тов SLA в условиях цифровой трансфор-
мации комбината: 

- Оптимизация и стандартизация ИТ-
процессов на базе SLA позволяют по-
высить производительность и качество 
сервисов, минимизируя риски и обеспе-
чивая надёжность технологической ин-
фраструктуры предприятия, - сказал он.

В завершение семинара участники 
получили методические рекомендации и 
план дальнейшей работы по внедрению 
SLA в рамках ИТ-стратегии АО «НГМК». 
Подобные мероприятия способствуют не 
только повышению компетентности со-
трудников, но и формированию культуры 
сервисного подхода в управлении ИТ-
услугами.

Пресс-служба АО «НГМК»

O‘zbekiston foydali qazilmalarga boy 
mamlakat. Bugungi kunda yurtimizda er 
yuzida ma’lum deyarli barcha turdagi tabiiy 
minerallar uchraydi. Oltin, kumush, mis, uran, 
qo‘rg‘oshin, molibden, volfram, temir, ko‘mir, 
neft, tabiiy gaz, nodir va noyob metallar, 
kaliy tuzlar, fosforitlar va boshqa strategik 
qazilmalar shular jumlasidandir.
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Mehnat jamoalaridaMehnat jamoalarida XabarXabar

KENGASHLI TO‘Y 
TARQAMAS

 Ta’kidlash joizki, mamlakat va ja-
miyat hayotida faollik hamda tashab-
buskorlik ko‘rsatgan, o‘zining samarali 
mehnati bilan oilaning shakllanishi, fa-
rovonligi, mustahkamlanishiga munosib 
hissa qo‘shgan xotin-qizlarimiz hech 
qachon e’tibordan chetda qolayotgani 
yo‘q. Ayni paytda korxonamizda 47,6 
ming nafardan ortiq ishchi-xizmatchilar 
mehnat qilayotgan bo‘lsa, ularning 6,2 
ming nafarga yaqinini xotin-qizlar tash-
kil etadi. Kombinat bo‘yicha rahbarlik 
lavozimlarida 269 nafar xotin-qiz fao-
liyat yuritayotgan bo‘lsa, ularni doimiy 
rag‘batlantirib borish, davlat mukofotla-
riga tavsiya etish kombinat rahbariyati 
e’tiborida. Faol xotin-qizlarimiz turli rah-
barlik lavozimlariga zaxiraga olingan. 
Xotin-qizlarimiz orasida “NKMK faxriy-
si” unvoni, “Konchilik shuhrati” ko‘krak 
nishoni bilan taqdirlanganlar ko‘pchilikni 
tashkil etadi. Ular safida 1280 nafardan 
ortiq oliy ma’lumotli xotin-qizlar, 1323 
nafar rahbar ayollar, mahalliy Kengash-
larga saylangan deputatlar borligi e’ti-
borga loyiqdir.

Inson mehnatiga yarasha rag‘bat 
olsa, salohiyatidan yetarlicha foyda-
lanishga imkon yaratilsa, uning qa-
dirlangani shu bo‘ladi. Albatta, aynan 
shu jihatlar orqali u iqtisodiy ahvolini 
yaxshilaydi, orzu-istaklarini ro‘yobga 
chiqaradi. Har yili faol, ishlab chiqa-
rish sohasida ko‘p yillik fidokorona 
mehnati bilan jamoada hurmatga loyiq 
xotin-qizlarimiz rag‘batlantirib boriladi. 
Jumladan, 2021-2024-yillarda kom-
binat va uning bo‘linmalarida faoliyat 
olib borayotgan ayollarimizning 8 na-
fari “Mehnat shuhrati”, “Do‘stlik” orden-
lari, “Kelajak bunyodkori”, “Shuhrat” 
medallari va “Mo‘tabar ayol” ko‘krak 
nishoni bilan, 50 nafardan ortig‘i turli 
darajadagi “Konchilik shuhrati” ko‘krak 
nishoni, 114 nafari “NKMK faxriysi” un-
voni, 1 200 nafardan ko‘prog‘i Navoiy 
viloyati hokimligi va kombinat rahbari-
yatining Tashakkurnoma hamda Faxriy 
yorliqlari bilan taqdirlanishdi. Navoiy 
mashinasozlik zavodi temirchilik-press-
lash sexi mashinisti Zulfiya Axmedova 
“Mehnat shuhrati” ordeni hamda “Mo‘-
tabar ayol” ko‘krak nishoni, Markaziy 
kon boshqarmasi “Auminzo-Amantoy” 
koni texnologik laboratoriyasi kimyoviy 
tahlil laboranti Feruza Karimova “Shuh-
rat” medali,shuningdek, kran mashinisti 
Sevinch Saidova “Kelajak bunyodkori” 
medali bilan taqdirlangani el-yurtimiz-
ning ularga yuksak ehtiromi ifodasidir. 
Ular o‘z kasbini sharaflab, halol mehnati 
ortidan jamoada hurmat-e’tibor qozonib 

koniyatlarni ta’minlash, xotin-qizlarni 
ijtimoiy-huquqiy jihatdan qo‘llab-quv-
vatlash, jamiyat va davlat boshqaruvida 
ularning teng ishtirok etishiga erishish 
kabi masalalar bo‘yicha turli ochiq mulo-
qotlar, uchrashuvlar tashkillashtirib ke-
layapmiz. O‘tgan 2024-yil noyabr oyida 
“NKMK” AJ Ayollar Kengashi va “Oila” 
ilmiy, ijtimoiy va gumanitar tashabbus-
lar Markazi nodavlat notijorat tashkiloti 
hamkorligida kombinat xotin-qizlari ish-
tirokida uchrashuv bo‘lib o‘tdi. Umumiy 
maqsadlardan kelib chiqib, “NKMK” AJ 
va “Oila” ilmiy, ijtimoiy va gumanitar ta-
shabbuslar Markazi NNT o‘rtasida o‘za-
ro hamkorlik memorandumi imzolandi. 
Xotin-qizlarning imkoniyatlarini kengay-
tirish, gender tenglikni ta’minlash yuza-
sidan vazifalarni birgalikda hal etishni  
maqsad qildik. O‘ylaymanki, mazkur 
hamkorlik xotin-qizlarimizning  muam-
molarini aniqlash, huquqlari va qonuniy 
manfaatlarini ta’minlash,  ularning faolli-
gini oshirishga xizmat qiladi.

Gender tenglik Navoiy kon-metal-
lurgiya kombinati faoliyatida muhim rol 
o‘ynaydi. Kombinat tomonidan “Gender 
tenglik va ayollar huquqlarini rag‘batlan-
tirish tamoyillari” amalga oshirilayapti. 

Bir so‘z bilan aytganda, shu taxlit 
kombinatimizda “Inson huquqlari ham-

rini kengaytirish muhim ahamiyat kasb 
etishidan dalolatdir. “IWiM”ning xalqaro 
tajribasi va resurslaridan foydalanish 
kombinatda tog‘-kon sanoatida ayollar-
ning kasbiy o‘sishi va yetakchilik fazilat-
larini rivojlantirishga ko‘maklashuvchi 
muhim qadam bo‘ldi. Kompaniyaning 
gender xilma-xilligini targ‘ib qilish va 
ayollarning iqtisodiy imkoniyatlarini ke-
ngaytirishga intilishi korxonada hozirda 
amalga oshirilayotgan barqaror rivojla-
nishning ustuvor yo‘nalishlari sifatida 
belgilangan va O‘zbekistonning adolatli 
va barqaror kelajak yaratish bo‘yicha 
global sa’y-harakatlari va strategiyasiga 
mos keladi. Bularning barchasi, albatta, 
biz birgalikda qo‘lga kiritgan katta yutuq 
bo‘lib, bu ishlarimizni yangi bosqichga 
ko‘tarishni maqsad qilganmiz.

MEHNAT QILGAN – ELDA 
AZIZ

Bugun ishlab chiqarishda faoliyat 
yuritib kelayotgan ayollarimiz respub-
lika darajasida e’tirof etilayapti. Jumla-
dan, 2023-yil dekabr oyida o‘tkazilgan 
“ Gender tenglik faoli” respublika milliy 
tanlovida “Gender tenglikni ta’minlash-
da eng faol tuman davlat organi” nomi-
natsiyasida Shimoliy kon boshqarmasi 
Ayollar Kengashi 3-darajali diplom bilan 

taqdirlangani barchamiz uchun yaxshi 
e’tirof deb o‘ylayman.

O‘tgan yili 13-dekabr sanasida Navo-
iy shahrida “Yil ayoli”, “Gender tenglik 
faoli” milliy ko‘rik-tanlovlarining viloyat 
bosqichida Navoiy mashinasozlik za-
vodi “Gender tenglik faoli” tanlovining 
“Gender tenglikni ta’minlashda eng 
faol hududiy davlat organi (tashkiloti)” 
nominatsiyasida 1-o‘rinni qo‘lga kiritdi. 
Shuningdek, Markaziy kon boshqarma-
si mazkur tanlovning “Gender tenglikni 
ta’minlashda eng faol tuman (shahar) 
davlat organi” nominatsiyasida 3-o‘rin-
ga sazovor bo‘ldi. 

Xotin-qizlarimiz salohiyatini ro‘yobga 
chiqarish va rag‘batlantirish maqsadida, 
kombinat, “Navoiyuran” va “NKMK jam-
g‘armasi” korxonalari xodimlari uchun 
tashkil etilgan “NKMK - Oltin ayoli” ko‘-
rik-tanlovida ishtirok etayotgan ayolla-
rimiz nafaqat ishda, balki hayotda ham 
faol va tashabbuskor ekanliklarni ko‘r-
satmoqda.

Kombinatda faoliyat olib borayotgan 
xotin-qizlarni ijtimoiy faolligini oshirish 
maqsadida  kasaba uyushmalari Ke-
ngashi bilan hamkorlikda ko‘plab lo-
yihalar amalga oshirilib kelinmoqda. 
Ishchi-xodimlar va ularning oila a’zola-
rining bo‘sh vaqtlarini samarali tashkil 
etish maqsadida kombinat bo‘linmala-
rida joylashgan shahar va qo‘rg‘onlar-
da madaniyat saroylari va madaniyat 
uylari faoliyat olib borayapti. Jumladan, 
Navoiy shahrida “Farhod”, Zarafshon 
shahrida “Oltin vodiy”, Uchquduq shah-
rida “Uchquduq” madaniyat saroylari, 
Nurobod shahrida “Nurobod”, Konimex 
tumani Zafarobod qo‘rg‘onida “Yoshlik”, 
Qo‘shrabot tumani Zarmitan qo‘rg‘oni-
da “Konchi” madaniyat uylaridir. Mazkur 
muassasalar o‘rtasida tizimli ravishda 
o‘tkazilayotgan “Qizilqum ovozi”, “Qi-
zilqum san’at g‘unchalari”, “Qizilqum 
oltin merosi”, “Qizilqum ohanglari” kabi 
ko‘rik-tanlovlarda xotin-qizlar faol qat-

nashib kelmoqdalar. Bundan tashqari, 
xotin-qizlarning intellektual salohiyatini 
yuksaltirish, sog‘lom ilmiy-ma’rifiy mu-
hitni yaratish maqsadida  “Alisher Na-
voiy ijodida komil inson tarbiyasi”, “Balli, 
qizlar!”, “Oila tinch-yurt tinch”, “Nafosat 
malikalari” ko‘rik-tanlovlari, “Men, oyim, 
dadam-sportchi oila”, "Sport malikalari" 
kabi sport musobaqalari, shuningdek, 
Davlat mukofotlari sovrindorlari bilan 
uchrashuvlar hamda “Zakovat” intellek-
tual o‘yinlari muntazam o‘tkazib kelina-
yapti.

Bugun biz bilan yonma-yon ishlayot-
gan xotin-qizlarimizning huquqlarini ka-
folatlash va ularga o‘z salohiyatlarini to‘-
la namoyon etishlari uchun keng imkoni-
yatlarni yaratib berish, haq-huquqlarini 
munosib himoya qilish asosiy vazifamiz 
va bundan keyin ham bosh maqsadimiz 
bo‘lib qoladi. Zero, mehnatkash, zuk-
ko, oqila va mehribon opa-singillarimiz, 
qizlarimizga teng va keng sharoitlarni 
yaratib berish ularga ko‘tarinki kayfiyat, 
ertangi kunga ishonch va hayotdan rozi 
bo‘lishlariga mustahkam zamin yarata-
di.  Buning uchun esa kombinatimizda 
barcha imkoniyatlar yetarli.

Kombinatimizda ayollarimizning ha-
yot va mehnat sharoitlarini yaxshilash-
ga ham ustuvor ahamiyat qaratilmoqda. 
Buning natijasida ko‘plab xotin-qizlar-
ning bandligi ta’minlanib, qayta o‘qitildi. 
Shuningdek, ehtiyojmand ayollarning 
uy-joy sharoitlari yaxshilanib, ularga 
amaliy yordam ko‘rsatib kelinmoqda. 
Kombinatimizda yordamga muhtoj, 
og‘ir ijtimoiy vaziyatga tushib qolgan 
xotin-qizlarni manzilli qo‘llab-quvvat-
lash tizimi yo‘lga qo‘yilgan bo‘lib, ular-
ning muammolari o‘z vaqtida aniqlanib, 
ijtimoiy-huquqiy, psixologik va moddiy 
yordam ko‘rsatish ishlari amalga oshiri-
layapti. Bu sa’y-harakatlarning barchasi 
jamiyatimiz tayanchi bo‘lgan xotin-qizla-
rimizning hayotidan rozi bo‘lib yashash-
lari uchun zamin yaratadi.

Dolzarb mavzuda suhbatDolzarb mavzuda suhbat

KOMBINAT XOTIN-KOMBINAT XOTIN-QQIZLARIIZLARI

HHAR TOMONLAMA AR TOMONLAMA QQULAYULAY

hamisha yuksak e’zoz va e’tiborda

MAHSULOT 
TURI YANA 
BITTAGA 
KO‘PAYDI

XVIII asr oxirlarida birinchi sanoat inqilobini boshlagan temir yo‘l 
va poyezdlar hozirgi kunda ham butun dunyoda iqtisodiyot va 
transport-logistika kommunikatsiyalarini rivojlantirishda muhim rol 
o‘ynamoqda. Yo‘lovchilar va yuklarning xavfsiz va samarali harakatlanishi, 
xizmat ko‘rsatish sifati va tashish vaqti ko‘p jihatdan temiryo‘lchilarga 
bog‘liqligi jamiyat hayotida temir yo‘l sohasining naqadar muhim ahamiyat 
kasb etishini ko‘rsatmoqda.

Shimoliy kon boshqarmasi ishlab chiqarish 
faoliyati uchun zarur bo‘lgan xomashyo va tay-
yor mahsulotlarni tashib beruvchi asosiy tran-
sport arteriyasi hisoblangan temir yo‘llar orqali 
3-gidrometallurgiya zavodi uchun Uchquduqdan 
olisda joylashgan “Dovg‘istov”, “Auminzo-Oman-
toy”, “Hojibo‘g‘ot”, “Sharqiy”, 5-GMZ uchun “Tur-
bay”, “Sharqiy”, “Daykoviy”, “Hojibo‘g‘ot” konla-
ridan katta miqdorda ma’dan hamda bir million 
tonnadan ortiq boshqa turdagi yuklar korxonalar-
ga tashib keltiriladi.

Bu “po‘lat iz”lar bilan Uchquduq shahri va Shi-
moliy kon boshqarmasiga tashib berilayotgan 
yuklar 50 turdan ko‘proqni tashkil qiladi. 

 - Sohada mehnat qilish chidamlilik, bilim va 
jismoniy tayyorgarlikni talab qiladi. Bugungi kun-
da bu tuzilmada 600 nafardan ziyod, o‘z kas-
biga fidoyi insonlar xizmat ko‘rsatmoqda. Ular 
yuklarning xavfsiz hamda o‘z vaqtida yetkazib 
berilishi uchun mas’uldir. Bu ulkan ishga soha-
ning barcha mutaxassislari o‘z hissalarini qo‘sh-
moqda. Sex tasarrufida 218,4 kilometr uzunlik-

dagi temir yo‘l, 191 ta temir yo‘l strelkalari, 25 ta 
temir yo‘l kesishmasi, 508 dona har xil turdagi 
yuk vagonlari, 17 ta teplovoz va boshqa yo‘l qu-
rilish va ta’mirlash mexanizmlari mavjud. Hayo-
timizga tobora chuqur kirib borayotgan paqamli 
texnologiyalar temir yo‘l transportiga ham faol jo-
riy etilmoqda. Natijada xizmat ko‘rsatish darajasi 
keskin oshib bormoqda. Ayniqsa, yuklarni yetka-

zish vaqti sezilarli darajada qisqargani, temir yo‘l 
uchastkalarining o‘tkazuvchanlik qobiliyati ortga-
ni, yuk ortish va tushirish ishlari bo‘yicha yengil-
lashtirilgan tartib o‘rnatilganini qayd etish joiz, – 
deydi TYS boshlig‘i Jamshid Ro‘ziqulov.

Navoiy kon-metallurgiya kombinatini 2026-yil-
gacha rivojlantirish dasturi doirasida sohada tex-
nik va texnologik o‘zgarishlar, zamonaviy, unum-
dorligi yuqori bo‘lgan texnika va uskunalarni jalb 
qilish izchil amalga oshirilmoqda.

O‘tgan yili 30 dona yangi dumpkar vagon xa-
rid qilindi. Joriy yilda sexda Lokomativ deposi 

OILA MUSTAHKAMLIGI 
– HAR DOIM DIQQAT 

MARKAZIDA
 Oila mustahkamligi jamiyat mus-

tahkamligining garovi ekan, bu borada 
oilaviy ajrimlarga yetaklovchi omil-
larni tahlil etishning ahamiyati katta, 
deb o‘ylayman. Ajrim yoqasiga kelib 
qolgan oilalarni yarashtirish, ularning 
arzimas sabablar ortidan parchalanib 
ketishining oldini olish choralarini ko‘-
rishga qaratilayotgan e’tibor, bu bora-
da Ayollar Kengashiga berilayotgan 
vakolat, ishonch va mas’uliyat bizni 
yanada faol bo‘lishga undaydi. “NKMK 
jamg‘armasi” davlat muassasasi, 
huquq-tartibot organlari, diniy idora 
hamda Ayollarni reabilitatsiya qilish va 
moslashtirish markazi mas’ul xodimla-
ri bilan hamkorlikda “Oila – muqaddas 
dargoh, tarbiya maktabi”, “Oila – baxt 
qo‘rg‘oni”, “Oila mustahkamligi va 
mas’uliyati, oilaviy ajrimlar va ularning 
oldini olish”, “Biz – zo‘ravonlikka qar-
shimiz!” mavzularida qator ma’naviy-
ma’rifiy, targ‘ibot tadbirlarini o‘tkazib 
borish tizimli yo‘lga qo‘yilgani bu jab-
hadagi ishlar ko‘lamini kengaytirishga 
xizmat qilmoqda.

Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, hozir-
gi vaqtda xonadonlarining fayzu farish-
tasi bo‘lgan, farzandlarini barkamol in-
sonlar etib tarbiyalashga munosib hissa 
qo‘shayotgan ayollarimiz islohotlarimiz-
da faol ishtirok etmoqdalar.

Muhtaram Prezidentimiz Shavkat 
Miromonovich Mirziyoyev ta’kidlagan-
laridek, jamiyatning demokratik o‘zga-
rishlar yo‘lidan nechog‘lik ilgarilab ket-
gani – shu jamiyatning ayollarga muno-
sabati, bu boradagi madaniy-ma’naviy 
saviyasi bilan belgilanadi. Zero, oqila, 
go‘zal ayollar o‘zlarining g‘amxo‘rligi, 
mehribonligi, qalbi daryoligi bilan oila-
lardagi, qolaversa, butun jamiyatdagi 
muvozanatni, poklik, halollik, samimiyat 
va adolat muhitini saqlab turadilar.

Kombinatimizda xotin-qizlarni qo‘l-
lab-quvvatlash borasidagi ishlar bun-
day buyon ham izchil davom etadi. Bu 
borada “O‘zbekiston–2030” strategiya-
sida ham muhim yo‘nalishlar belgilab 
berilgan. Ularning ro‘yobga chiqishi 
hamkasblarimiz bilan yonma-yon ishlab 
kelayotgan xotin-qizlarimizning baxtu 
saodati, iqboli yanada yuksalishiga za-
min yaratadi. Zero, ayol qadri ulug‘lan-
gan yurtda baraka bo‘ladi.

Dildora KARIMOVA 
tayyorladi.

uchun loyiha asosida yana 2 dona magistral va 
2 dona manyovr teplovoz, 60 dona dumpkar va-
gonlari sotib olish rejalashtirilgan. Muhimi, har 
ikki depo zarur barcha asbob va uskunalar bi-
lan jihozlangan, TYTsda teplovoz, har xil turda-
gi vagonlar va vagon dumpkarlariga shu yerning 
o‘zida, mahalliy mutaxassislar tomonidan texnik 
xizmat ko‘rsatilayapti.

Ta’kidlash joizki, kon boshqarmasida ma’dan 
tashish hajmining katta qismi aynan temir yo‘l 
sexi hissasiga to‘g‘ri keladi. Temir yo‘llar orqali 
kon va karyerlardan gidrometallurgiya zavodla-
riga ma’danlar hech qanday to‘xtalishlarsiz yet-
kazib berilmoqda. Yangi konlar, karyerlar ochilib, 
ularni zavod bilan bog‘laydigan yagona yo‘l – te-
mir yo‘llar qurilishi davom etmoqda.

Laylo KARIMOVA.

kelishmoqda.
Ayollar Kengashi ularning huquq-

larini himoya qilish, manfaatlarini ta’-
minlash yo‘lida xizmat qilib kelayapti. 
Jumladan, Kengash tarkibiga kiritilgan 
o‘n bir nafar faol a’zo ish joylarida xotin-
qizlar uchun keng imkoniyatlar yaratish, 
kadrlar zaxirasini shakllantirish, muno-
sib nomzodlarni rahbarlik lavozimlariga 
tayyorlab borish va boshqa muhim yo‘-
nalishlarda ish olib bormoqda.

Kombinat xotin-qizlarining huquqiy 
savodxonligini oshirish, xotin-qizlar va 
erkaklar uchun teng huquq hamda im-

ma narsadan ustun” degan tamoyil 
asosida xotin-qizlarimizning mavqeini 
yuksaltirish borasidagi keng qamrovli 
islohotlar davom etayapti. Ayni paytda 
bu boradagi ishlarda xalqaro hamkorlik-
ning ham o‘rni muhimdir.

2024-yilning avgust oyida “NKMK” 
AJ  “International Women in Mining” 
(“IwiM”–tog‘-kon sanoatidagi Xalqaro 
ayollar tashkiloti) bilan hamkorlik o‘rna-
tib, ushbu tashkilotga O‘zbekistondan  
qo‘shilgan birinchi hamkor kompaniya 
bo‘ldi. Ushbu hamkorlik kompaniyada 
gender tenglik va xotin-qizlar huquqla-

Ushbu loyiha O‘zbekiston Respublikasi Prezi-
dentining 2021-yil 17-fevraldagi “Sun’iy intellekt 
texnologiyalarini jadal joriy etish uchun shart-
sharoitlar yaratish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
qaroriga muvofiq amalga oshirildi. Takomillash-
tirilgan elektron tarozi mahalliylashtirilgan bo‘-
lib, u to‘liq raqamlashtirilganligi hamda aniqlilik 
va ishonchlilik ko‘rsatkichlarining yuqoriligi bilan 
ajralib turadi. Qurilma korxonada ishlab chiqa-
rishning avtomatlashtirilgan boshqaruv tizimla-
riga integrallashtirish imkoniyatini oshiradi. Dar-
voqe, laboratoriya ishchi-xizmatchilari, ayniqsa 
malakali muhandis-xodimlari mahalliylashtirish 
dasturi ijrosini ta’minlashga e’tibor berish tufayli 
iqtisodiy jihatdan samarali bo‘lgan g‘oya va ish-
lanmalarni ro‘yobga chiqarishga erishmoqdalar. 
Ana shu maqsadda jiddiy izlanishlar olib borish-
mayapti.

Hozirda shu kabi mahalliylashtirilgan mah-
sulot turini ko‘paytirish maqsadida uch tonnalik 
elektron tarozini joriy yilning birinchi choragi ya-
kunigacha ishlab chiqarish rejalashtirilmoqda.

Azamat ZARIPOV.

Bugungi kunda kombinatda 
import o‘rnini bosuvchi yangi 
turdagi mahsulotlarni o‘zlashtirish 
bo‘yicha bir qator ishlar amalga 
oshirilmoqda. Jumladan, Ishlab 
chiqarishni avtomatlashtirish 
boshqarmasining Nazorat-o‘lchov 
asboblari va avtomatika markaziy 
laboratoriyasida yangi rusumdagi 
200 kilogrammli elektron tarozilarni 
ishlab chiqarish yo‘lga qo‘yildi.



Urf-odat bor bo‘lsin!Urf-odat bor bo‘lsin!
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SALOMATLIGIGA 

TA’SIRI

GIPERTONIK KRIZ

zamon talabi va iqtisodiy samaradorlik omilidir

Bugunning mavzusiBugunning mavzusi

Milliy g‘ururMilliy g‘urur

TibbiyotTibbiyot
Hozirgi davrda fan-texnika taraqqiyoti shunday odimlab 
ketdiki, ishlab chiqarishni yangi, har taraflama talabga 
javob beradigan texnik vositalar bilan ta’minlash zaruriyati 
tug‘ilmoqda. Ishlab chiqarishni avtomatlashtirish zamon 
talabiga aylandi. “Navoiy kon-metallurgiya kombinati” 
aksiyadorlik jamiyati Ishlab chiqarishni avtomatlashtirish 
boshqarmasi “Nazorat-o‘lchov asboblari va avtomatika” 
markaziy laboratoriyasi boshlig‘i Ikrom G‘aniyev bilan shu 
borada suhbatlashdik.

– O‘zbekiston Respublikasi Prezi-
dentining 2014-yil 3-apreldagi “Iqtisodi-
yotning real sektorida axborot-kommu-
nikatsiya texnologiyalarini yanada joriy 
etish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi far-
moniga muvofiq, NKMK tarkibida Ish-
lab chiqarishni avtomatlashtirish bosh-
qarmasi tashkil etildi va Nazorat-o‘lchov 
asboblari va avtomatlashtirish markaziy 
laboratoriyasi shu boshqarma tarkibiga 
kiritildi.

Ayni paytda 171 nafar ishchi-xodim-
lar mehnat qilayotgan markaziy labora-
toriyamiz beshta laboratoriyadan, ya’ni 
ishlab chiqarishni metrologik ta’minlash, 
o‘lchov vositalarini ta’mirlash, texnolo-
gik avtomatika va avtomatlashtirilgan 
elektr yuritmalar, avtomatlashtirish bo‘-
yicha nostandart vositalarni tayyorlash, 

avtomatik yong‘in signalizatsiyasi va 
qo‘riqlash muhandislik-texnik vositalari 
laboratoriyalaridan tashkil topgan. Har 
bir laboratoriya o‘z yo‘nalishlari bo‘yicha 
kombinat bo‘linmalariga xizmat ko‘rsa-
tadi. 

Davlatimiz rahbarining 2020-yil 5-ok-
tabrdagi “Raqamli O‘zbekiston — 2030” 
strategiyasini tasdiqlash va uni sama-
rali amalga oshirish chora-tadbirlari 
to‘g‘risida”gi farmoniga muvofiq korxo-
namiz mutaxassislari tomonidan “Bos-
ton Consulting Group” xalqaro kon-
salting kompaniyasi bilan hamkorlik-
da “NKMK” AJning 2023-2030-yillarga 
mo‘ljallangan raqamli transformatsiya 
strategiyasi” ishlab chiqildi. Strategiya 
doirasida 12 ta yo‘nalish bo‘yicha ra-
qamlashtirish dasturlarini amalga oshi-

rish, kombinat faoliyatiga 116 ta zamo-
naviy raqamli yechimlarni joriy etish re-
jalashtirilgan. 

Mazkur strategiyaning bosqichma-
bosqich amalga oshirilishini ta’minlash 
maqsadida o‘tgan yili “NKMK” AJda 
2024 yilga mo‘ljallangan raqamli trans-
formatsiya strategiyasi loyihalarini amal-
ga oshirish bo‘yicha chora-tadbirlar das-
turi” ishlab chiqildi va tasdiqlandi. Unga 
ko‘ra ishlab chiqarishni avtomatlashti-
rish va raqamlashtirish bo‘yicha bir qa-
tor muhim loyihalarni amalga oshirish, 
jumladan Shimoliy kon boshqarmasi 
kon va gidrometallurgiya zavodlarida 
raqamli yechimlarni joriy etish hisobi-
ga ishlab chiqarishning operatsion sa-
maradorligini oshirish loyihasi doirasi-
da ma’danni maydalash tegirmonlarida 
suv va ma’dan taqsimotini avtomatlash-
tirish, bo‘tanani saralash uskunasida 
(gidrotsiklon) boshqaruv tizimini avto-
matlashtirish hamda ma’danni boyi-
tish (flotatsiya) texnologik jarayonlarini 
boshqarishda avtomatlashtirish tizimlari 
ishlab chiqildi va ishlab chiqarishga jo-
riy etildi. Shuningdek, 3-gidrometallurgi-
ya zavodida yangi qurilgan 7- va 8-sonli 
tegirmon bloklarida texnologik jarayon-
larning avtomatlashtirilgan boshqaruv ti-
zimlari (SCADA) ishlab chiqildi va doi-
miy foydalanishga topshirildi.

Ishlab chiqarishni avtomatlashtirish 
va korxonada zamonaviy raqamli texno-
logiyalarning joriy etilishi ma’danni qayta 
ishlash texnologik jarayonlarining uzluk-
sizligi va barqarorligini ta’minlab, iqtiso-
diy samara bermoqda. Bu, kombinatni 
yanada rivojlantirish va jahon miqyosida 
raqobatbardoshligini oshirishga xizmat 
qilmoqda. Eng muhimi, salmoqli natija-

Kuniga bir donadan sigareta chekayotgan shaxslar chekuvchi 
hisoblanadilar. Sog‘liq uchun ziyon keltiradigan zararli 
odatlardan biri bu tamaki chekishdir! Tamaki chekuvchilar 
nafaqat o‘zining, qolaversa atrofidagi chekmaydigan 
insonlarning sog‘lig‘iga ham jiddiy ziyon etkazadi.

Gipertonik kriz qon bosimining to‘satdan ko‘tarilishi bilan 
kechadigan holat hisoblanadi. Qon bosimining ko‘tarilish 
oqibatida insonning miya, yurak, aorta va boshqa a’zolarda bir 
qator o‘zgarishlar ro‘y beradi. Aslida gipertonik kriz gipertoniya 
kasalligining asoratidir.

Turli asabbuzarliklar, uzoq vaqt dam 
olmasdan mehnat qilish va jismoniy zo‘-
riqishlar, tuz va suvni ko‘p miqdorda is-
te’mol qilish, ob-havo o‘zgarishlari (is-
siq, sovuq, namlik, shamol, magnit qu-
yunlari), spirtli ichimliklarni ko‘p iste’mol 
qilish, kashandalik, kuchli shovqin, ser-
shovqin tovushlarning ta’siri, vrach bu-
yurgan dorilarni to‘xtatib qo‘yish, turli 
allergik reaksiyalar, prostata bezining 
xavfsiz o‘smasi (adenoma) juda chuqur 
kuyishlar gipertonik krizni keltirib chiqa-
radigan omillardir. Gipertonik kriz hola-
ti erkaklarga nisbatan ayollarda ko‘p-
roq uchraydi. Kriz kunning har qanday 
vaqtida yuz berishi mumkin, biroq ko‘-
pincha kechga yaqin sodir bo‘ladi. Yana 
bir muhim belgi shuki, kasallik to‘satdan 
boshlanadi. Ko‘pincha krizning boshla-
nayotganini odam o‘zida sezadi. Bosh 
aylanishi, ko‘z tinishi, yurganda gandi-
raklash, qaltirash, qo‘rquv, xavotir yuza-
ga keladi.

Gipertonik krizning asorati sifatida 
qariyalarda yurak yetishmovchiligi mio-
kard infarkti, yurakning notekis urishlari 
kelib chiqishi mumkin. Kasallik alomat-
lari paydo bo‘lgan paytda eng avvalo, 

bemorni qulay, salqinroq, tinch joyga 
o‘tqazing. Uning orqasiga yostiq qo‘-
yib, erkin nafas olishiga imkon bering. 
Eshik, derazalarni ochib, xonani sha-
mollatish, iloji bo‘lsa, issiq vanna tay-
yorlab, bemor oyoqlarini ilitish kerak. 
Unga limon choy yoki limon sharbati 
ichirish, boshning orqa qismini yengil 
massaj qilish lozim.

Uy sharoitida, agar bemorning qon 
bosimi avvallari oshib turgan va vrach 
unga dori tavsiya etgan bo‘lsa shu do-
rilardan bersa bo‘ladi. BUndan tashqa-
ri quyidagi muolajalarni amalga oshirish 
maqsadga muvofiq bo‘ladi Bir stakan 
lavlagi va sabzi sharbati, bir stikan qir-
g‘ichdan o‘tkazilgan yerqalampir (xren) 
va bir stakan asal yaxshilab aralashtiri-
ladi. Har kuni 3 mahal, ovqatlanishdan 
bir soat oldin yoki ovqatdan 2-3 soat ke-
yin bir osh qoshiqdan iste’mol qilinadi. 

Behining bargi va po‘stlog‘idan 250 
grammdan olib, idishga solinib, ustiga 
bir litr qaynoq suv qo‘yib damlab qo‘yi-
ladi. Ushbu damlamani 100 grammdan 
uch mahal ichib turish tavsiya etiladi.

B.UTEMURATOVA,
terapevt vrach.

larga mahalliy kadrlarimizning bilimi va 
mehnati evaziga erishilmoqda. Nostan-
dart avtomatlashtirish vositalarini ishlab 
chiqarish hajmi 2024-yilda 2019-yilga 
nisbatan 3,5 barobarga oshdi.

Laboratoriya yoshlari hamda ishchi-
xodimlari uchun kombinat tomonidan 
yaxshi ish sharoitlari va imkoniyatlar 
yaratilmoqda. Sog‘liqni nafaqat sihat-
gohlarda, balki sport bilan shug‘ullanib 
ham tiklash mumkin. Shu maqsadda 
2024-yilda Markaziy laboratoriyadagi 
sport majmuasi qayta ta’mirlanib, ishga 
tushirildi va zarur sport anjomlari bilan 
ta’minlandi. 

Korxona jamoasi oldiga qo‘yilgan 
vazifa va topshiriqlarni talab daraja-
sida bajarishda korxona rahbari-Ish-
lab chiqarishni avtomatlashtirish bosh-
qarmasi boshlig‘i V.Po‘latov, Texno-
logik jarayonlarni avtomatlashtirilgan 
tizimlarini boshqarish bo‘limi boshli-
g‘i R.Qayumov, markaziy laboratori-
ya boshlig‘i o‘rinbosari - bosh muhan-
disi J.Husainov, laboratoriyalar bosh-
liqlari S.Norboyev, Sh.Shernazarov, 
Yu.Husenov, X.Ibragimov, A.Ergashev, 
Komplektlash va sotish byurosi bosh-
lig‘i G‘.Abdullayev, muhandis-ener-
getik A.Norov, shuningdek X.Xaitov, 
T.Gafurov, H.Adizov, Sh.Yuldashev, 
M.Sharipov, Sh.Turabayev, E.Kenjayev, 
A.Nalimov, D.Filippov, D.Muxitdinov, 
R.Kenjayev, A.Zokirov, Yu.Kan, 
Z.Bektoshev kabi ishchi-xodimlarning 
munosib hissasi bordir.

Xulosa o‘rnida, markaziy laboratori-
yaning yangi jarayonlarga xos yangi tex-
nologiyalarni qo‘llashdagi izlanishlarida 
izchillik va muvaffaqiyatlar tilab qolamiz.

A.AXMEDOVA suhbatlashdi.

ISHLAB CISHLAB CHHIQARISHNI IQARISHNI 
AVTOMATLASHTIRISHAVTOMATLASHTIRISH

Har bir millatning milliy libosi uning tarixiy merosi, madaniyati 
va urf-odatlarini ifodalovchi bebaho boylikdir. O‘zbek xalqining 
milliy kiyimlari ham asrlar davomida nafaqat tashqi go‘zallik, balki 
xalqimizning an’analarini, didini va hayot tarzini aks ettirib kelgan. 
Ayniqsa, yosh avlodning ma’naviy rivojlanishida milliy liboslarning 
o‘rni beqiyos.

Bugun zamonaviy kiyimlar moda maydonini 
egallagan bo‘lsa-da, milliy liboslar o‘z qadrini 
yo‘qotgani yo‘q. Aksincha ular tobora yangicha 
talqinlarda, zamonaviy dizaynlar bilan yoshlar 
orasida ommalashmoqda.

O‘zbek atlasining jilosi, adrasning nafisligi, 
do‘ppi va kashtali kiyimlarning o‘ziga xos bezak-
lari xalqimiz nafosati va didi yuksakligini namo-
yon etadi. Milliy libosni kiyish – bu shunchaki ki-
yinish emas, balki o‘z tarixingni, qadriyatlaringni 
tan olish va ularga hurmat bajo keltirishdir.

Bolaligimizda buvimiz bizga beqasam cho-
poncha tikib berganlarida, bu oddiy kiyim emas, 
balki bizni ajdodlarimiz madaniyatiga bog‘lovchi 
rishta ekanini anglamagan bo‘lishimiz mumkin. 
Ammo vaqt o‘tib, milliy kiyim kiyish faqat tanta-
nalarga emas, balki ma’naviyatimizni aks etti-
rishga xizmat qilishini tushunamiz.

Milliy libos yoshlarning nafaqat tashqi qiyo-
fasini go‘zallashtiradi, balki ularning ichki dun-
yosiga ham ta’sir ko‘rsatadi. Misol uchun, qiz-
larning atlas va baxmal ko‘ylaklari nafosat va 
kamtarlikni aks ettirsa, yigitlarning chopon va 
belbog‘lari matonat va ulug‘vorlik timsolidir.

Hozirgi kunda dizaynerlar milliy kiyim ele-
mentlarini zamonaviy modaga uyg‘unlashtirish 
orqali yoshlar orasida milliy libosga bo‘lgan qi-
ziqishni oshirmoqda. Misol uchun, Parij, Milan 
yoki Istanbuldagi moda namoyishlarida o‘zbek 
milliy matolaridan tayyorlangan liboslar ko‘p 
uchramoqda. Bu esa milliy liboslarimiz nafaqat 
tarixiy meros, balki zamonaviy trend ekanini 
ko‘rsatmoqda.

Ko‘pchilik yoshlar hayotida milliy libosning 
o‘rni faqat bayram va to‘ylargagina bog‘liq bo‘-
lib qolgan. Ammo bugungi tendensiyalar shuni 
ko‘rsatmoqdaki, milliy liboslarni kundalik kiyim 

sifatida ham kiyish mumkin. Misol uchun, O‘z-
bekistonning ayrim shaharlarida yoshlar do‘p-
pilarni krossovkalar yoki klassik shimlar bilan 
uyg‘unlashtirib kiyishmoqda.

Milliy liboslar nafaqat tarixiy meros, balki 
zamonaviy modaning ham ajralmas qismiga 
aylanmoqda. Ularni targ‘ib qilish va kundalik 
hayotga tatbiq etish yoshlarning o‘zligini angla-
shida muhim omillardan biridir. Milliy libos kiyish 
milliy g‘urur ifodasidir.

Bugun Janubiy kon boshqarmasining har bir 
bo‘linmasida Axborot va ma’naviyat-ma’rifat gu-
ruhi, Ayollar va Yoshlar kengashlari tomonidan 
tizimli ravishda milliy liboslarni kiyishga qaratil-
gan targ‘ibot-tashviqot ishlari, ma’naviy-ma’rifiy 
tadbirlar davom etmoqda. Zero:

Bu go‘zal Zarkentga milliylik xosdir,
Ularni kiymoqlik azal ixlosdir.
Do‘ppi-to‘n, atlasu hamda adraslar,
Er yigit, qizlarning egniga mosdir.

Bir qarang, odamning kelar havasi,
Bunda, mujassamdir o‘zbekning sasi,
Milliy liboslarda bari mujassam,
Bahoriy kayfiyat, ko‘klam nafasi.

An’ana bardavom, odat bor bo‘lsin,
Elimga, yoshlarga iftixor bo‘lsin.
Qizlarga baxsh etsin o‘zgacha iffat, 
Yigitlarga g‘urur, nomus-or bo‘lsin!

Dildora ATABAYEVA,
Eldor NORCHAYEV.

Tamakining tutuni odamning nafas 
yo‘llariga o‘tirib qoladi, shuning uchun 
ko‘p chekadigan odam doimo yo‘talib 
yuradi. Tamaki chekish tovush bo‘g‘iq 
bo‘lishiga, og‘izdan qo‘lansa hid kelishi-
ga, asta-sekin sochlar to‘kilishiga, ko‘-
rish va eshitish,miyaning eslab qolish 
hamda fikrlash qobiliyatining pasayishi-
ga olib keladi. Sigareta tutuni tarkibida 
4000 dan ortiq kimyoviy moddalar bo‘-
lib, ulardan 400 dan ortig‘i o‘ta zaharli, 
43 tasi odam organizmida saraton ka-
salligini keltirib chiqaradigan (kansero-
gen) moddalardir. Sigareta tarkibidagi 
tamakida 9 foiz nikotin, 20 foiz uglevod-
lar, 13 foiz oqsillar, 14 foiz smola, 2 foiz 
efir moylari bo‘ladi. 

Tamaki yurak – qon tomir, nafas olish, 
ovqat hazm qilish, asab, ichki sekretsi-
ya, jinsiy bezlar kabi a’zolarga zahar-
li ta’sir qilib, miokard infarkti, xafaqon 
kasalligi, bronxlarning surunkali yallig‘-
lanishi, yara va saraton singari ko‘pgi-
na xavfli kasalliklarga sabab bo‘ladi. Ta-
maki naslga ham salbiy ta’sir qilib, far-
zandsizlikka bolalarning zaif, nogiron, 
jismoniy nuqsonlar bilan tug‘ilishiga 
sabab bo‘ladi. Chekmaydigan, sog‘lom 
odamning yuragi minutiga 72-80 marta 
qisqarsa, 3-4 dona sigaret chekilgach, 
puls tezlashib, minutiga 100-120 taga-
cha yetadi, yurak har minutda 15-18 
marta ko‘p qisqaradi. Chekmaydigan ki-
shi yuragi sutkada 100 ming marta  qis-
qarib 6 tonna qonni haydasa, chekuvchi 
odam yuragi sutkaga 10-15 ming mar-
ta ko‘p qisqarib, nikotinning qon tomir-
larga toraytiruvchi ta’siri oqibatida 2-3 
tonna kam qon haydaydi. Bu yurak mu-
shaklari holatiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi 
va tasodifiy o‘lim holatlarini ko‘paytiradi. 
Nikotinning qon tomirlarini toraytiruvchi 
ta’siri chekish to‘xtalgandan keyin ham 
20-30 minut davom etadi. Agar kishi 30-

40 dona sigaret cheksa uning tomirlari 
doimiy ravishda qisqargan (spazm) ho-
latida bo‘ladi. Shu sababli bu hol che-
kuvchilarda yurakning ishemik kasalligi 
bilan birga, oyoqlar qon tomirlari spaz-
miga ham olib keladi.Tamaki chekish-
ning asoratlari quyidagi raqamlarda 
ko‘rinib turibdi: o‘pka raki (90 foiz), su-
runkali bronxit (75 foiz), yurak ishemik 
kasalligi (25 foiz).

“Passiv chekish” nima? 5ta sigareta 
chekilgan yopiq xonada 8 soat davomi-
da bo‘lgan  shaxslar passiv chekuvchi 
hisoblanadi. Passiv chekuvchilar, faol 
chekuvchilar kabi zararlanadilar. Ota-
onasi chekuvchi bolalarda faol chekuv-
chilarga nisbatan zararlanish nisbatan 
yuqoridir. Tadqiqotlar tamaki tutunining 
20 foizi chekayotgan odam, 80 foizi esa 
uning atrofidagilar yutishini ko‘rsatyapti. 
Tamaki chekish umr davomiyligi va ha-
yotning sifatiga ham salbiy ta’sir etadi. 
35 yoshli chekuvchi ayol chekmaydigan 
ayolga nisbatan 7 yil, 35 yoshli chekuv-
chi erkak esa chekmaydigan erkakka 
nisbatan 9 yil qisqa umr ko‘radi.

Ashaddiy kashandalar orasida che-
kish go‘yo foydali degan g‘oyatda no-
to‘g‘ri uydirmalar yuradi. Bular chekish 
asabni tinchlantiradi, stressda yordam 
beradi, chekuvchilar sarvqomat bo‘la-
dilar, chekish sovuqda isitadi, “engil” 
belgili segaretalar oddiylardan ko‘ra u 
qadar zararli emas, ko‘p kishilar cheka-
yaptilar va yashayaptilar-ku degan uy-
dirmalardir. Bu fikrlar mutlaqo noto‘g‘-
ri, chekish inson organizmi uchun koni 
zarardan boshqa narsa emas. Shunday 
ekan, zararli bu odatdan xalos bo‘ling.

Aida JOLDASOVA, 
Gulmira TO‘XTAYeVA,

 TSB Kattalar poliklinikasi 
kunduzgi statsionar shifokorlari.


